bus praepositorum processibus de Sedis

Apostolicae licentià confectis super vitae

sanctitate et virlutibus in gradu beroi-

co, quibus serva Dei Rosa de S. Maria

virgo Limana Tertii Ordinis sancii Domi-
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nici mnltiplirter rìaniissc , necnon mi-

raculis, quae ad eius intcrcessionem

a Deo patrata fuisse asserebanlur, cum
congregatio pracdicta corani nobis con-

stituta unanimiter censuisscl, quando-

cuniquc nobis vidcrelur, ad solemnem

eiusdcm servae Dei Rosae canonizatio-

nem invia ritum ciusdem S. R. E. luto

posse deveniri, interim vero indulgeri

ut in tolo orbe terrarum Beata nuncu-

parelur: nos, piis atque enixis charissi-

mi in Christo filli nostri Caroli Hispa-

niarum regis catholici , ac charissimae

in Chrislo fìliae nostrae Mariannae re-

ginae viduae eiusdem genitricis, et totius

Ordinis sancii Dominici supplicationibus

nobis super hoc bumiliter porrectis be-

nigne inclinati, de praedictorum car-

dinalium consili^et unanimi assensu
,

auctoritate aposWcà indulsimus ut me-

morata Dei serva Rosa de S. Maria in

posterum Beatae nomine nuncuparelur,

eiusque corpus et reliquiae veneralioni

fidelium (non tamen processionibus cir-

cumferenda) exponerentur ; imagines

quoque radiis seu splendoribus exorna-

rentur, alque de eà sub ritu duplici

recilarelur officium, et missa celebrare-

tur de Yirgine non Murlyre singulis

annis, iuxla rubricas breviarii et missalis

romani, die xxvi augusti
,
quae prima

est non impedita post diem xxiv eius-

dem mensis, qua spiritum Creatori red-

didil: haec vero in locis dumtaxal in-

frascriptis, nempe in civitatc et dioecesi

Liuiana, ac in universo Ordine sancii

Dominici, lam fratrum quam monialium,

et, quantum ad missas allinei, etiam a sa-

ccrdolibus confluenlibus, proni in noslris

desuper in simili forma Brevis die xii

februarii proxime praeteriti expedilis lit-

leris, quarum lenorem praesentibus prò

piene et sufficienter expresso et inser-

to haberi volumus, uberius continetur.

Cum autcm, sicut praedictorum Caroli
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riigis et Mariannae reginae nomine jicr

dilecluni filiiiiii nobilom virimi moder-

inimjmarchionem de A'^lorga, eiiisdem Ca-
|

roli regis apud nos et Sedem Aposloli-

cam oratorem, nobis luiper expositum

fiiil, ipsi Carolus rex el Marianna re-
'

pina, prò peculiari eoriim ergaB. Rosam

praedictam devotionis alTeciu, ac ut spi-

rituali populorum Americae, unde novus :

ille flos Ecclesiam universam suavi Cliri- 1

sii odore recreans prodiit, cousolationi
|

alque aedificaliuni peramplius consola- I

tur, indullum praediclum opportune a

nobis exlendi el ampliari plurimum de-

siderimi : nos, laudabilia eorumdem Ca-

roli regis el Mariannae reginae erga res

sacras studia plurimum in Domino com-

mendantes, piisque eorum precibus favo-

rabililer annuere patema benignilale cu-

pientes , ul de cetero perpeluis futu-

ris temporibus ab universo clero lam

saeculari quam regulari quarumcurnque i

provincianim et regionum Americae el
j

Indiarum diclo Carolo regi subiectarum
|

ofiìcium el missa de eàdem B. Rosa
, |

servali tamen in omnibus el per omnia

praedictarum lilterarum nostrarum forma

et dispositione, recitari et celebrari re-

spective libere»el licite possil et valeat,

dieta auctorilate , tenore praesenlium
,

concedimus et indulgemus. Non obstan-

tibus omnibus et singulis illis, quae in

eisdem litleris noslris voluimus non ob-

stare , ceterisque contrai'iis quibuscum-

que. Volumus aulem ut ipsis praesen-

lium lilterarum transumptis, seu exem-

plis , eliam impressis , maini alicuius

notarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitatc con-

titntae munitis, eadcm prorsus fides ab

omnibus et ubique tam in iudicio quam
|

extra illud babeatur, quae eisdem prae-

senlibus baberelur si forenl exliibilae

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, suL

ROMANl'M An. C. i'", (\

aiiiRilo Piscatoris, din xiv septembris MDCLXviii,

pontifìcutus nostri anno i.

§ 2. Cum aulem , sicut praedictus E»t«n>io ri»

marchio de Asterga, dicli Caroli regis
''" '" '" ""*'

pariter apud nos et Sedem Apostoli-

cani orator, memoralorum Caroli regis et

Mariannae reginae viduae nomine nobis

nuper exponi fecii, praedicta Rosa de

S. Maria, iam omnium ubique populorum

solemni plausu devotissime honorata,

utrumque tam veterem quam novum
orbem sui odoris fragrantià in dies ma-

gis niagisque impleal, cupiantque prop-

terea dicti Carohis rex et Marianna re-

gina, prò singiilari eorum erga eamdein

B. Rosam devolione, indultum a prae-

dicto praedecessore per lilleras praein-

sertas concessum ad confovendam pro-

movendamque fidelium pietatem oppor-

tune a nobis exlendi et ampliari : nos,

enixis devotisque eorumdem Caroli regis

et Mariannae reginae precibus nobis su-

per lioc liumililer porrectis paterna be-

nignilale annuentes, ac memorati Cle-

mentis praedecessoris vestigiis inhae-

renles , ul de celerò perpetuis futuris

temporibus ab universo clero tam sae-

culari quam regulari utriusque sexus
,

per omnes provincias, regna, status, re-

giones el dominia ubivis locorum diclis

Carolo regi et charissimo in Christo fi-

lio nostro Leopoldo Romanorunj regi

illustri in imperatorem eleclo domuique

Austriacae siibiecla, officium el missa de

memorata B. Rosa virgine Limana Ordi-

nis sancii Dominici quotannis, die xxvi

augusti, sub ritu duplici, iuxta rubricas

breviari! et missalis romani, recitari et

celebrari respective libere pariter et li-

cite valeat, auctoritale praedicta, tenore

praesenlium , concedimus simililer et

indulgemus.

8 i. Non obslanlibus conslitutionibus Derogano
^

. .
conlrariorum.

clordinationibusapostohcis, necnon om-

nibus et singulis illis, quae diclus Cle-
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Trnn«nmplo
rum ililus.

ExArdiam.

mens praedecessor in suis "lilteris prae-

diclis concessil non obslare, celeiisque

contrariis quibuscumque.

§ 5. Ceteruni vohimus parilor ut ca-

ruindeni praesentium liUcranim trau-

siimplis, scu exemplis, etiam inipressis,

manu alicuius notarii publici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate constitutae munilis , eadem

prorsus fides ab omnibus et ubique lam

in iudicio quarn extra illud babealur,

quac ipsis praescnlibus liaberelur si l'o-

rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xi au-

gusti MDCLxx, pontilìcatus nostri anno i.

Uat. die 11 augusti 1670, pontif. anno I.

In.IiiMnni eie

menila IX.

Confirmat .decretnm eleclionis B. Rosae

in regni Feniani palronatn a Cle-

mente IX emanalum, quod ad singu-

las provincias, regna et regiones ter-

me firmae tolius Americae, Philip-

pinarum et Indiarnm exlendil\

Clemens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus cura
,
quam

inscrutabilis divinae sapienliae alque bo-

nitatis altitudo humililati nostrae, me-

ntis licet et viribus longe impari , im-

ponere dignata est, nos urget ut piis or-

thodoxorum regum votis, ad augendam

in terris sacrarum virginum cum cadesti

sponso in beata aeternilate regnantium

veneralionem tendentibus , favorabilcm

assensum paterno alTectu pracbeamus.

§ 1. Alias siquidem felicis recordatio-

nis Clemens Papa IX praedecessor no-

ster B. Kosam de S. Maria, virgincrn

Limanam, tertii Ordinis sancti Dominici,

1 Rosam Beatae titulb insignivit , eique oifì-

cium et missam decrevit Cleiuens IX Consl. xlv.

Bull. Rom. - Voi. XVIII. lù

in patronam principalìorem civitalis Re-

gum, seu Limanae, toliusqne regni Pe-

ruani, cum omnibus praerogativis, quae

patronis principalioribus debenlur , au-

ctoritatc apostolica elegit et dcclaravit,

et alias, prout uberius continetur in ip-

sius Clemenlis praedecessoris lilteris de-

super in simili forma Brevis cxpeditis

tenoris qui sequilur, videlicet:

S « 2. Clemens Papa IX, ad perpetuam coim («nor

rei memonam. Urlhodoxorum regum de

Ecclesia Dei multis nominibus oplime

meritorum studia, quibus christianoram

populorum eiga beatos regni caelestis

incolas devotio atque pietas fovetur
,

apostolico favore libenter prosequimur,

sicut spirituali eorumdem populorum con-

solationi atque praesidio conducibile in

Domino arbitramur. Cum itaque nos, per

nostras in simili forma Brevis die xii

febniarii proximi praeterili emanatas

litteras, B. Rosam de S. Maria, v'rginera

Limanam, tertii Ordinis sancti Dominici,

multiplici virlutum decore florentem, in-

ter Beatas apostolica autoritate iuxla hu-

ius Sanctae Sedis ritum retulerimus
,

aliaque ad eiusdem B. Rosae honorem

et veneralionem statuerimus et indulseri-

mus, prout in eisdem lilteris continetur;

et, sicut prò parte carissimi in Christo

fìlli nostri Caroli Hispaniarum regis ca-

tholici et carissimae in Christo fìliae no-

strae Mariannae reginae viduae eius ge-

nitricis per dileclum fiUum nobilem

virum modernum march ionem de Astor-

ga eiusdem Caroli regis apud nos et

Sedem praedictam oratorem nobis nu-

per expositum fuit, quod' ipsi Carolus

rex et Marianna regina (ut eidem B. Ro-

sae, quam caelestis sponsus tot charis-

matuiii decoravit monilibus, tot virlu-

tum ornavit floribus , lantàque et lam

late sparsa de ungucntorum suorum

1 Particula quod, praeter syntaxis rationem

intrusa, delenda (R. T.).
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odore imbuii fragrarli iA, ut ex Dei ser-

vis, qiios occideiilales Indiae prottile-

runt
, prima pnblici cultus lionore per

liane sanctam Sedem decorari meruerit,

veneralionis fiat accessio, ci ex illiiis in-

tercessione tanto potentins parliuni illa-

runi popuii palrociniiun sperent, quanto

populi ipsi illam crebriori inleriorique

devolione colere atque honorare slu-

duerint) ipsaiii B'. Uosani in patronam

principaliorem civitalis Limanae , seu

Regiun, totiusqiie regni Pernani eligi et

deelarari summopere desiderent: nos
,

quamvis conslitutiones apostolicae et de-

creta congregationis venerabilinm fra-

trum noslrorum S. R. E. cardinalium

sacris ritibus praepositorum veleni bea-

lorum huiusmodinondum canonizatorum

elecliones in patronos principaliores, ac

requisita necessaria prò eiusniodi ele-

ctione valida desini; nihilominus
,

piis

enixisque eorumdem Caroli regis et Ma-

riannae reginae , magno in ecclesiam

Dei raerilorum splendore fulgenlium
,

precibus, nobis super hoc hurailiter por-

reclis, prò praecipuo paternae noslrae in

eos charilatis allectu duximus annueii-

duin. Ilaque memoratam B. Rosam de

S. Maria in patronam principaliorem ci-

vitalis Regum, seu Limanae, et totius re-

gni Peruani praedictonmi, cum omnibus

praerogalivis quae palronis principalio-

ribus debenlur, auctoritale apostolica,

tenore praesenlium, eligimus et declara-

mus; ipsiusque B. Rosae feslum in uni-

verso regno huiusmodi ut ' de patrona

principaliori ab omnibus utriusque sexus

christifidelibus illic degentibus de prae-

cepto servari, et sicul alia festa de prae-

cepto celebrari , eiusque offìcium ab

universo clero, lum saeculari tum regu-

lari, ut" de principaliori patrona iuxta

1 Parliculam w^addimus ex ed. Cherub. (r.t.).

2 Iterum particulam ut addimus ex edit. Che-

rubinii (II. T,).
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rubricas breviarii Romani inibi recitari,

auctoritale et tenore praediclis manda-

mu3. Non obstantibus quibusvis decretis

ac constitulionibus et ordinationibus a-

postolicis, ccterisque in contrarium fa-

cientibus quibuscumquc. Volumus autem

ut earumdem praesenlium litterarum

transumplis, seu exemplis, etiam impres-

sis, manu alicuius notarii publici sub-

scriplis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate constitulae munilis, eadera

prorsiis fides ab omnibus et ubique tam

in iudicio quam extra illud habeatur
,

quae eisdem praesentibus haberetur si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem, sub

annulo t'iscatoris, die n ianuarii mdclxu, pon-

lificalus nostri anno n.

§ 3. Cum autem, sicul praedictus mar- ei roo^o wc

chio de Astorga, dicti Caroli regis pan- mai prom m

ter apud nos et Sedem Apostolicam

orator, eorumdem Caroli regis et Ma-

riannae reginae viduae nomine nobis

nuper exponi fecil, quod' ipsi Carolus

rex et Marianna regina, fovendae et pro-

pagandae fidelium erga eamdem B. Ro-

sam devotioni laudabili pielate studen-

les, praeinsertas Clementis praedecesso-

ris lilteras ad universa Americae et In-

diarum loca a nobis extendi plurimum

desiderent: nos, gloriosae B. Rosae prae-

dictae, quae Ecclesiam universam bono

Christi odore longe lateque perfundit, ,

merita magno cum spirituali animi no-

stri gaudio recolenles, piisque et devotis

dictorum Caroli regis et Mariannae re-

ginae supplicationibus nobis super hoc

humiliter porrectis favorabililer annuere

cupientes, ac memorati Clementis prac-

decessoris vesligiis inhaerenles, eamdem

B. Rosam de S. Maria in universam et

principaliorem patronam omnium etsin-

gularum provinciarum, regnorum, insu-

1 Particula quod delenda (r. t.).
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Transumplo
ruQi tìtiet).

larum et rogioniim terrae fìrmae lolius

Americae, Philippiiianiiii et Indiarnm ,

cum eisdem praerogativis, dieta anctori-

late, tenore praesentium, eligimiis pari-

ter et declaranius ; ipsiiisqiic B. Rosac

festiiin il)ideiii tanifpiain de jiatron.à priii-

cipaliori ab omnibus ntriiisqne sexus

christifidelibns illic degenlibiis de prae-

cepto servari, et sicut alia lesta de prae-

cepto celebrari, eiusque officium et mis-

sam ibidem ab universo clero, tam sao-

culari quam regulari, sicut' de princi-

paliori palronà, iuxta rubricas breviarii

et missalis romani, recitari et celebrari,

eàdem anctoritate harum serie similiter

mandamus : fumis tamen simul remanen-

tibus particularibus patronatibus, si qui

sint prò aliquà vel aliquibus civitatibus

aul locis praedictarum regionum alias

legitime conslitutis *. Non obstantibus

omnibus et singulis illis
,
quae praedi-

ctus Clemens praedecessor in suis litteris

praeinsertis concessit non obstare, cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 4. Ceterum vohunus pariter ut ipsa-

rum praesentium litleranmi transumptis,

seu exemplis , etiam impressis , manu
alicuius notarli publici subscriptis , et

sigillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadeni prorsus fides

ab omnibus et ubique tam in iudicio

quam extra iilud babeatur, quae babe-

retur eisdem praesentibus si forent ex-

hibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xi au-

gusti MDCLXx, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 11 augusti 1G70, pontif. au. i.

CLEMENS X PP. % An. C. 167C

Mariae de Monte Carmelo prò feslo

S. Màriae Magdalenae de Patzis.

XX.

Indulgentia plenariu perpetua in eccle-

siis fratrum et monialiuin B. Virginis

1 Vocera sicut addinius ex ed. Cherub. (R. t.].

2 Aplius edil. Cherutj. legit constituli (r. t,].

Clemens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

, Agni injmaculati, qui sacras virgines Exordmm.

sponsas suas spiritualium charisraatum

donis multipliciter decoratas aeterno

sibi consortio in caelis sociavit , vices
,

licet immeriti, gerentes in terris, caele-

stes Ecclesiae thesauros, quorum dispen-

salionem nobis credidit Deus , libenter

erogamus, ut fidelium erga easdem bea-

tas virgines devotio, eiusmodi muneri-

bus incitata, multipliciter in dies, bene-

dicente Domino, proficiat incrementis.

§ 1. Itaque gloriosae beatae Mariae sanctificaiio

HI 11 in • • f r\ ^• ' S. Mariae M;ig-

Magdalenae de Fazzis monialis Urdmisdaienae.iePat-
n Af* •

1 ^r r* i p i • • ^'* ** Cl*?nieu-

Ìj. Mariae de Monte Carmelo, quam lelicis le ix praed..

1 • • /-11 r> T.- I I
cessorc eiplela.

recordationis (clemens Papa IX ad hono-

rem sanctissimae et individuae Trinitatis,

ad exaltationem catholicae (idei et chri-

stianae religionis incrementum, solemni

ritu Sanctam esse auctoritate apostolica

decrevit et definivit et Sanclarum cata-

logo adscripsit, meiita intra mentis no-

strae arcana devota consideratione re-

colentes, ac de omnipotentis Dei mise-

ricordicà et beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi, omnibus

et singulis ulriusque sexus cbristifideli-

bus vere poeiiilentibus et confessis ac

sacra communione refectis, qui aliquam

ex ecclesiis tam fratrum (etiam Discal-

ceatorum nuncupatorum
)
quam monia-

lium dicti Ordinis B. Mariae de Monte

Carmelo bactenus erectis et in posterum

quandocumque erigendis, ac ubicumque

locorum existentibus, die festo eiusdem

S. Mariae Magdalenae de Pazzis, nempe

XXV mail , a primis vesperis usque ad

occasum solis festi huiusmodi , annis

singulis devote visitaverint, et ibi prò

cbristianorum principum concordia, hae-

resum extirpatione , ac sanctae Matris
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Ecclesiae e^faltalionc pias ad Deiim pre-

ce? ofl'iHlftriiil
,

pl('n;iri:im omnium pcc-

calorum suonim iudiilyciUiaiu ci rcniis-

sionem miscricordilcr in Domino conce-

dimus
,

pracscnlibiis perpcUiis fuUiris

temporibus valiUiris.

Tr-insiimpio- 8 2. Volumiis aulcm ut ipsarum prac-
rum HJrs. ...

scntium litlerarnm transumptis , sejj

exemplis, etiani iinprossis, manu alicnius

nolani publici siibscriplis , et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignilale con-

Ktiliitae munitis ,
eadcm prorsns Fides

habealur, qnae liaberelur ipsis prae-

sentibus si forent exhibilae vel osten-

sae.

Datimi Romae , apiid S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris ,
die xi

augusti MDCLxx, ponlificatus nostri an-

no I.

I. G. Slusius.